
Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2025. (… . … .) ÉKM rendelete 

 

az építési és közlekedési miniszter által adományozható elismerésekről szóló 14/2023. 

(VIII. 24.) ÉKM rendelet módosításáról 

 

[1] A magyar mérnöki kreativitás, innováció és szakmai kiválóság elismerése, valamint a 

mérnöki hivatás presztízsének növelése céljából megalapításra kerül az id. Rubik Ernő-díj. 

 

[2] A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. §-ában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

Az építési és közlekedési miniszter által adományozható elismerésekről szóló 14/2023. (VIII. 

24.) ÉKM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) A miniszter által adományozható elismerések: 

a) Kós Károly-életműdíj, 

b) Ybl Miklós-díj, 

c) Mőcsényi Mihály-díj, 

d) Műemlékvédelemért - Forster Gyula-díj, 

e) Régészeti örökségért - Schönvisner István-díj, 

f) Pro Architectura díj, 

g) Építők Elismerő Oklevél, 

h) id. Rubik Ernő-díj, 

i) Baross Gábor-díj, 

j) Közlekedésért Érdemérem, 

k) Magyar Polgári Repülésért Érdemérem, 

l) Miniszteri Elismerő Oklevél.” 

 

2. § 

 

Az R. 7. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell 

tenni a díj átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának 

napját megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

3. § 

 

Az R. 8. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell 



tenni a díj átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának 

napját megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

4. § 

Az R. 9. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell 

tenni a díj átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának 

napját megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

5. § 

Az R. 10. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell 

tenni a díj átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának 

napját megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

6. § 

Az R. 11. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell 

tenni a díj átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának 

napját megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

7. § 

Az R. 12. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A díj elnyerésére vonatkozó jelentkezés lehetőségét és határidejét, a pályázat 

eredményességéhez szükséges részletes formai és tartalmi követelményeket rögzítő felhívást 

minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell tenni a díj 

átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának napját 

megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség.” 

8. § 

 

Az R. a következő 8/A. alcímmel egészül ki: 

 

„8/A. Id. Rubik Ernő-díj 

 

13/A. § (1) Az id. Rubik Ernő-díj (e § alkalmazásában a továbbiakban: díj) olyan egyéni – az 

építési és közlekedési miniszter feladatkörébe tartozó területeken tevékenykedő – mérnökök 

munkájának elismeréséül adományozható, akik kiemelkedő megoldásaikkal vagy példamutató 



életpályájukkal hozzájárultak a szakma társadalmi elismertségéhez, és tevékenységükkel 

kivívták a nemzet és a szakmai közösség megbecsülését. 

(2) A díj évente 1 fő részére adományozható, az elismerést ugyanaz a személy csak egyszer 

kaphatja meg. 

(3) A díj id. Rubik Ernő születésnapja (november 27.) alkalmából kerül átadásra. 

(4) A díjazott emlékérmet és az adományozást igazoló oklevelet kap. 

(5) Az ezüstből vert érem 60 mm átmérőjű, egyik oldalán id. Rubik Ernő portréjának részlete, 

tőle balra az „ID. RUBIK”, alatta az „ERNŐ”, alatta a „DÍJ”, alatta pedig – kisebb betűkkel, a 

tervező mesterjegyeként – a „SET” felirat látható. A másik oldalon középen a díjazott neve és 

az adományozás évszáma. Az éremoldal bal és jobb oldalán id. Rubik Ernő leghíresebb gépe, 

az R-26S Góbé látható. Az érem Soltra E. Tamás szobrász- és éremművész alkotása. 

(6) A díjhoz az 1990. évi XII. törvény 3. § (3) bekezdése szerinti Kossuth-díjjal járó jutalommal 

megegyező, bruttó összegű pénzjutalom jár. 

(7) A díj adományozására vonatkozó javaslatokat legfeljebb 7 tagú szakmai bíráló bizottság (e 

§ alkalmazásában a továbbiakban: bíráló bizottság) fogadja be, véleményezi és rangsorolja. 

Szavazategyenlőség esetén a bíráló bizottság elnökének szavazata dönt. 

(8) A bíráló bizottság tagjai: 

a) az építészeti államtitkár mint a bizottság elnöke, 

b) a közlekedésért felelős államtitkár, 

c) a Magyar Mérnöki Kamara elnöke, vagy az általa delegált személy, 

d) a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem rektora, vagy az általa delegált 

személy, valamint 

e) a bizottság elnöke által felkért legfeljebb 3, az építési és közlekedési miniszter feladatkörébe 

tartozó mérnöki területeken tevékenykedő szakember. 

(9) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó felhívást 

minden évben legalább a szakmai szervezetek és intézmények körében közzé kell tenni a díj 

átadásának napját 135 nappal megelőzően. A javaslatok megtételére a díj átadásának napját 

megelőző 120. és 75. nap között van lehetőség. 

(10) A bíráló bizottság az építészeti államtitkár útján az elismerés adományozását a díj 

átadásának napját legalább 45 nappal megelőzően – a jelölt életútjának, tevékenységének rövid 

ismertetését tartalmazó indokolással és ajánlólevéllel – kezdeményezheti a miniszternél. 

(11) A bíráló bizottság tagja e tevékenységéért díjazásban nem részesül. A bíráló bizottság 

melletti titkársági feladatok ellátásáról az építészeti stratégiáért felelős helyettes államtitkár 

gondoskodik.” 

 

9. § 

 

Az R. 7. § (6) bekezdésében a „a Kossuth-díjról és a Széchenyi-díjról szóló 1990. évi XII. 

törvény” szövegrész helyébe a „a Kossuth-díjról és a Széchenyi-díjról szóló 1990. évi XII. 

törvény (a továbbiakban: 1990. évi XII. törvény)” szöveg lép. 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 Lázár János 

építési és közlekedési miniszter 


